
 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0010-R

Riobamba, 10 de marzo de 2022

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 

RESPONSABLE DE PLANIFICACIÓN DEL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA 
  

CONSIDERANDO: 
 
 

Que,    el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…) las Instituciones del
Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud
de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la
Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo
el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución. (…)”; 
 
Que,    el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la administración pública
constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra regida por los principios de eficacia, calidad,
jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y 
evaluación; 
 
Que,    el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…) Las compras públicas
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se
priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y
solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas (…).”; 
 
Que,    el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, consagra que: “(…) El Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será responsable de la prestación de
las contingencias del seguro universal obligatorio a sus afiliados. (...)"; 
 
Que,    el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, establece: “(…) Transferencia de la
competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los órganos o entidades señalados en el
ordenamiento jurídico, salvo los casos de delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y
desconcentración cuando se efectúen en los términos previstos en la ley (…).”; 
 
Que,    el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la delegación de competencias,
determina que: “(…) Los órganos administrativos pueden delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la
de gestión, en: 1. Otros órganos o entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes 
(…)”; 
 
Que,    la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro
Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, y determina los
principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de
bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria para
las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley; 
 
Que,    el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: “(…)
Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad,
trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional (…)”; 
 
Que,    el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que:“(…) Son delegables todas las facultades y
atribuciones previstas en esta Ley para la máxima autoridad (…)”; 

1/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0010-R

Riobamba, 10 de marzo de 2022

 
Que,    el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema Oficial de Contratación
Pública del Estado Ecuatoriano, el mismo que es de uso obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley,
según lo descrito en el artículo 6, numeral 25, y articulo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública; 
 
Que,    el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, indica que: “(…) Las
Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y
necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de
conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los
presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante
dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS
PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos
mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se
regularán en el Reglamento de la presente Ley (…)”; 
 
Que,    el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “(…) El Instituto Ecuatoriano de Seguridad
Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada por la Constitución de la República, dotada de
autonomía normativa, técnica, administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y
patrimonio propio, que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y funcionamiento del
IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración, control interno descentralizado y jerárquico,
rendición de cuentas por los actos y hechos de sus autoridades; 
 
Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el
Registro Oficial Nro. 588 del 15 de mayo del 2009; tiene por objeto el desarrollo y aplicación de la Ley
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de
Contratación Pública, SNCP, de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley; 
 
Que,    el artículo 4 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
determina: “Delegación.- En aplicación de los principios de Derecho Administrativo son delegables todas las
facultades previstas para la máxima autoridad tanto en la Ley como en este Reglamento General, aun cuando
no conste en dicha normativa la facultad de delegación expresa. La Resolución que la máxima autoridad emita
para el efecto, determinará el contenido y alcance de la delegación (…)”; 
 
Que,   el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: “(…) Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima
autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación
(PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán
durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el
artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su
delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán
publicados en el portal www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas
que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o
reformulado.  Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad
determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la
disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC
hagan necesario su modificación (…)”; 
 
Que,    la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control Interno expedidas por
la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39, publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de
diciembre de 2009, y sus posteriores reformas, determina que: “(….) El Plan Anual de Contratación, PAC,
contendrá las obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal,
en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo. En este plan

2/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0010-R

Riobamba, 10 de marzo de 2022

constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el régimen especial,
establecidos en la ley. El plan al igual que sus reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada
entidad y publicado en el portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la
siguiente información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a contratarse, el
presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan (…)”; 
 
Que,    mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018,
el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (…) se
delega la facultad de autorizar el gasto correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el
Plan Operativo Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los
procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de
Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de su competencia; (…). Cuando el monto
de la contratación supere la cuantía establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará
en el nivel jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (…)”;  
 
Que, mediante Resolución Nº C.D. 644 de 29 de diciembre de 2021, el Consejo Directivo del Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2022) (…)”; “Artículo 2.-
Aprobar el Fondo Presupuestario Anual del IESS (…)”; “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de
Operaciones de las Administradoras del IESS, (…)”; y, “Artículo 5.- “(…) emite las Disposiciones Generales
para la aplicación del Presupuesto del IESS (…)”; 
 
Que, mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0001-RA de fecha 5 de enero de 2022 el Eco.
Nelson Guillermo García Tapia – Directora General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resuelve en
su art 9.- “…Delegar a quien haga las veces del Director Nacional de Planificación en el nivel desconcentrado,
Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del Instituto Ecuatoriano Seguridad Social, la aprobación
durante el ejercicio económico anual correspondiente de las reformas al Plan Anual de Contratación (PAC),
mediante informes técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes; de lo cual se informara
al/a Director/a Nacional de Planificación...”; 
 
Que,    Mediante   Resolución Administrativa No. IESS-DG-2022-0002-RA, de fecha 11 de enero de 2022, el
Sr. Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación
2021, el Director General del IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano
de Seguridad Social para el año 2022, cuyo monto asciende a USD. 463.525.328,20 (CUATROCIENTOS
SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO, CON
20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) (…)”; 
  
Que, mediante Resolución Administrativa N° IESS-HG-RI-DA-2021-0174-R de 26 de julio de 2021, la Mgs.
María Gabriela Morales Escobar en ese entonces Directora Administrativa del Hospital General Riobamba
(Encargada), RESUELVE: Designar - Responsable del Plan Anual de Contratación (PAC), al Ing. Marco Iván
Santos Cevallos con número de cédula de identidad 0603950965 - Oficinista del Hospital General Riobamba; 
 
Que, mediante documento de Acción de Personal N° SDNGTH-2022-0504-NJS de fecha 07 de marzo de 2022,
RESUELVE: Encargar las funciones como Directora Administrativa del Hospital General Riobamba, a favor de
la Mgs. Uvidia Becerra Marcia Paola, a partir del 08 de marzo de 2022, hasta la designación del titular del 
puesto; 
 
Que,    en el artículo 1 de la Resolución Administrativa No. IESS-DG-2021-0018-RA, de 06 de septiembre de
2021, la Directora General del IESS, resolvió: “…Deróguese la Resolución Administrativa No.
IESS-DG-ME-2021-013-RFDQ del 04 de junio de 2021, en la cual se aprobó el Manual del Proceso
“Programación Anual a la Planificación”, “versión 1.0”…”; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2022-1640-M de fecha 10 de marzo de 2022, la Mgs. Marcia

3/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0010-R

Riobamba, 10 de marzo de 2022

Paola Uvidia Becerra – Directora Administrativa del Hospital General Riobamba (Encargada), solicita reformar
el PAC-2022 afectando a los ítems de los objetos de contratación de la partida presupuestaria 530826 
DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO 
GENERAL….”; disminuyendo el Plan Anual de Contratación 2022 por un valor de $ 150.506,85 (CIENTO
CINCUENTA MIL, QUINIENTOS SEIS, CON 85/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)
sin IVA; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2022-1640-M de fecha 10 de marzo de 2022, la Mgs. Marcia
Paola Uvidia Becerra – Directora Administrativa del Hospital General Riobamba (Encargada), solicita reformar
el PAC-2022 afectando a los ítems de los objetos de contratación de la partida presupuestaria 530826 
DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO 
GENERAL….”, incrementando el Plan Anual de Contratación 2022 por un valor de $ 150.506,85 (CIENTO
CINCUENTA MIL, QUINIENTOS SEIS, CON 85/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)
sin IVA; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RIO-EN-2022-1432-M, de fecha 10 de marzo de 2022, la Lic. Olga
Zambrano – Jefa de Enfermería, anexó el informe técnico; 
 
Que, el Informe Técnico Nro. 004-2022-EN, concluye: 
 
“...Por lo expuesto, se solicita atender la reforma planteada, a fin de poder: 

Gestionar de forma eficiente la adquisición de dispositivos médicos de uso general, mismos que posterior a
los estudios de mercado requieren su modificación de: valor unitario (incremento o disminución), cambio
de tipo de proceso,  cpc, cantidad, objeto de contrato, los cuales son requeridos en los servicios del
Hospital General Riobamba, con el objetivo de entregar una atención de salud oportuna de calidad con
calidez, lo cual contribuirá en el adecuado funcionamiento del Nosocomio en beneficio de los jubilados,
afiliados y ciudadanía en general…”. 

  
Que, el Informe para elaboración de Reforma al PAC HGR-2022-010, el Responsable del Plan Anual de
Contratación del Hospital General Riobamba indica que el informe técnico Nro. 004-2022-EN es consistente
con los documentos habilitantes remitidos bajo la responsabilidad de la unidad requirente; en tal virtud, procede
con la elaboración de la resolución respectiva; 
 
En ejercicio de las atribuciones delegadas conforme lo dispuesto en el artículo 69 numeral 1 del Código
Orgánico Administrativo, COA, en concordancia con lo señalado en el artículo 9 de la Resolución
Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0001-RA de fecha 5 de enero de 2022, a fin de cumplir lo dispuesto en el
artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y el artículo 25 de su Reglamento 
General. 
 
RESUELVE: 
 
Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social
correspondiente al ejercicio fiscal 2022 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe
técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad de la la Mgs. Marcia Paola
Uvidia Becerra – Directora Administrativa del Hospital General Riobamba (Encargada), mediante memorando
N° IESS-HG-RI-DA-2022-1640-M de fecha 10 de marzo de 2022, acogiendo y aprobando el requerimiento
validado por la Dra. Lizbeth Silva, Directora Médica y solicitado por la Lic. Olga Zambrano – Jefa de 
Enfermería:
 
DISMINUIR. – 
  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO   

4/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0010-R

Riobamba, 10 de marzo de 2022

No
 CÓDIGO
DE
PARTIDA 

 NOMBRE 
DE 
PARTIDA 

 CODIGO
IESS 

 CODIGO
IESS 

 DESCRIPCIÓN
DEL ITEM 

 ESPECIFICACIONES
TECNICAS 

 TIPO DE
ADQUISICIÓN 

 PROCEDIMIENTO
DE
CONTRATACIÓN 

 CPC
REFORMADO 

 CUATRIMESTRE 
REFORMADO 

 UNIDAD DE
MEDIDA
REFORMADA 

 CANTIDAD
REFORMADA 

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 OBJETO DE
CONTRATACIÓN 

 CÓDIGO
DE
PARTIDA 

 NOMBRE 
DE 
PARTIDA 

 CODIGO
IESS 

 CODIGO
IESS 

 DESCRIPCIÓN
DEL ITEM 

 ESPECIFICACIONES
TECNICAS 

 TIPO DE
ADQUISICIÓN 

 PROCEDIMIENTO
DE
CONTRATACIÓN 

 CPC
REFORMADO 

 CUATRIMESTRE 
REFORMADO 

 UNIDAD DE
MEDIDA
REFORMADA 

 CANTIDAD
REFORMADA 

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 OBJETO DE
CONTRATACIÓN 

 DISMINUCIÓN
DE PAC  

 Observaciones 
MEMORANDO DE
APROBACION 

1 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1780 3432602044010

Kit universal de
anestesia de un
solo cuerpo para 
adultos.

Manguera corrugada de
180cm. de longitud de
un solo cuerpo dividida
por una membrana
Septum- 22mm de
diámetro y tomas
inhalatoria y 
exhalatoria.• Codo con
puerto para línea de CO2
(Toma de muestra de 
gases).• Bolsa de aire de
2 litros libre de látex•
Mascarilla flexible talla
#5 - Adulto• Filtro
combinado,
Antibacterial/Viral y
Humidificador
Condensador
Higroscópico HCH - 
Adulto.• Línea de CO2
(Toma de muestra de
gases) de 3 metros de
longitud con conectores 
Macho/Macho

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 KIT 165 22 3630

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA KIT
UNIVERSAL DE
ANESTESIA DE UN
SOLO CUERPO
PARA ADULTOS

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1780 3432602044010

Kit universal de
anestesia de un
solo cuerpo para 
adultos.

Manguera corrugada de
180cm. de longitud de
un solo cuerpo dividida
por una membrana
Septum- 22mm de
diámetro y tomas
inhalatoria y 
exhalatoria.• Codo con
puerto para línea de CO2
(Toma de muestra de 
gases).• Bolsa de aire de
2 litros libre de látex•
Mascarilla flexible talla
#5 - Adulto• Filtro
combinado,
Antibacterial/Viral y
Humidificador
Condensador
Higroscópico HCH - 
Adulto.• Línea de CO2
(Toma de muestra de
gases) de 3 metros de
longitud con conectores 
Macho/Macho

Bien
SUBASTA 
INVERSA

352901091 C1 KIT 165 20,73 3420,45

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS
CIRCUITOS
ANESTESICOS
PARA EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

209,55

Cambio de tipo de
proceso/ disminucion
de valor unitario/
cambio de objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

2 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2938 3432602064010
Tubo
endotraqueal I.D.
2.0 mm, sin balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 4815000120 C1 Unidad 30 2,3 69

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA TUBO
ENDOTRAQUEAL
ID 20 MM SIN 
BALON

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2938 3432602064010
Tubo
endotraqueal I.D.
2.0 mm, sin balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 6 0,95 5,7

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS TUBOS
ENDOTRAQUEALES
VARIAS MEDIDAS
PARA LOS
SERVICIOS DE
CENTRO
QUIRURGICO,
TERAPIA
INTENSIVA Y
NEONATOLOGIA
DEL  HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

63,3

Cambio de
cpc/disminucion de
cantidad/disminucion
de valor
unitario/cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

3 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2940 3432602063011

Tubo
endotraqueal I.D.
3.0 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 4815000120 C1 Unidad 105 2,5 262,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA TUBO
ENDOTRAQUEAL
ID 30 MM CON 
BALON

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2940 3432602063011

Tubo
endotraqueal I.D.
3.0 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 8 1,1 8,8

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS TUBOS
ENDOTRAQUEALES
VARIAS MEDIDAS
PARA LOS
SERVICIOS DE
CENTRO
QUIRURGICO,
TERAPIA
INTENSIVA Y
NEONATOLOGIA
DEL  HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

253,7

Cambio de
cpc/disminucion de
cantidad/disminucion
de valor
unitario/cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

4 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2941 3432602064012
Tubo
endotraqueal I.D.
3.0 mm, sin balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 4815000120 C1 Unidad 90 1,4 126

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA TUBO
ENDOTRAQUEAL
ID 30 MM SIN 
BALON

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2941 3432602064012
Tubo
endotraqueal I.D.
3.0 mm, sin balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 20 0,95 19

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS TUBOS
ENDOTRAQUEALES
VARIAS MEDIDAS
PARA LOS
SERVICIOS DE
CENTRO
QUIRURGICO,
TERAPIA
INTENSIVA Y
NEONATOLOGIA
DEL  HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

107

Cambio de
cpc/disminucion de
cantidad/disminucion
de valor
unitario/cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

5 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2942 3432602063012

Tubo
endotraqueal I.D.
3.5 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, válvula
luer, libre de látex,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 4815000120 C1 Unidad 45 1 45

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA TUBO
ENDOTRAQUEAL
ID 35 MM CON 
BALON

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2942 3432602063012

Tubo
endotraqueal I.D.
3.5 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, válvula
luer, libre de látex,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 8 1,1 8,8

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS TUBOS
ENDOTRAQUEALES
VARIAS MEDIDAS
PARA LOS
SERVICIOS DE
CENTRO
QUIRURGICO,
TERAPIA
INTENSIVA Y
NEONATOLOGIA
DEL  HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

36,2

Cambio de
cpc/disminucion de
cantidad/incremento
de valor
unitario/cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

6 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2943 3432602064013
Tubo
endotraqueal I.D.
3.5 mm, sin balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 4815000120 C1 Unidad 75 2,2 165

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA TUBO
ENDOTRAQUEAL
ID 35 MM SIN 
BALON

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2943 3432602064013
Tubo
endotraqueal I.D.
3.5 mm, sin balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 17 0,95 16,15

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS TUBOS
ENDOTRAQUEALES
VARIAS MEDIDAS
PARA LOS
SERVICIOS DE
CENTRO
QUIRURGICO,
TERAPIA
INTENSIVA Y
NEONATOLOGIA
DEL  HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

148,85

Cambio de
cpc/disminucion de
cantidad/disminucion
de valor
unitario/cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

7 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2947 3432602064015
Tubo
endotraqueal I.D.
4.5 mm, sin balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 4815000120 C1 Unidad 90 0,65 58,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA TUBO
ENDOTRAQUEAL
ID 45 MM SIN 
BALON

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2947 3432602064015
Tubo
endotraqueal I.D.
4.5 mm, sin balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 3 0,95 2,85

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS TUBOS
ENDOTRAQUEALES
VARIAS MEDIDAS
PARA LOS
SERVICIOS DE
CENTRO
QUIRURGICO,
TERAPIA
INTENSIVA Y
NEONATOLOGIA
DEL  HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

55,65

Cambio de
cpc/disminucion de
cantidad/incremento
de valor
unitario/cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

8 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2948 3432602063015
Tubo
endotraqueal I.D.
5.0 mm con balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, válvula
luer, libre de látex,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 4815000120 C1 Unidad 60 3,91 234,6

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA TUBO
ENDOTRAQUEAL
ID 50 MM CON 
BALON

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2948 3432602063015
Tubo
endotraqueal I.D.
5.0 mm con balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, válvula
luer, libre de látex,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 34 1 34

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS TUBOS
ENDOTRAQUEALES
VARIAS MEDIDAS
PARA LOS
SERVICIOS DE
CENTRO
QUIRURGICO,
TERAPIA
INTENSIVA Y
NEONATOLOGIA
DEL  HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

200,6

Cambio de
cpc/disminucion de
cantidad/disminucion
de valor
unitario/cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

9 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2950 3432602063016

Tubo
endotraqueal I.D.
5.5 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, válvula
luer, estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 4815000120 C1 Unidad 45 1,92 86,4

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA TUBO
ENDOTRAQUEAL
ID 55 MM CON 
BALON

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2950 3432602063016

Tubo
endotraqueal I.D.
5.5 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, válvula
luer, estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 17 1 17

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS TUBOS
ENDOTRAQUEALES
VARIAS MEDIDAS
PARA LOS
SERVICIOS DE
CENTRO
QUIRURGICO,
TERAPIA
INTENSIVA Y
NEONATOLOGIA
DEL  HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

69,4

Cambio de
cpc/disminucion de
cantidad/disminucion
de valor
unitario/cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

10 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2954 3432602063017

Tubo
endotraqueal I.D.
7.0 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, válvula
luer, libre de látex,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 4815000120 C1 Unidad 2355 0,9 2119,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA TUBO
ENDOTRAQUEAL
ID 70 MM CON 
BALON

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2954 3432602063017

Tubo
endotraqueal I.D.
7.0 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, válvula
luer, libre de látex,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 1500 1 1500

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS TUBOS
ENDOTRAQUEALES
VARIAS MEDIDAS
PARA LOS
SERVICIOS DE
CENTRO
QUIRURGICO,
TERAPIA
INTENSIVA Y
NEONATOLOGIA
DEL  HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

619,5

Cambio de
cpc/disminucion de
cantidad/incremento
de valor
unitario/cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

11 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2957 3432602063018

Tubo
endotraqueal I.D.
7.5 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, válvula
luer, libre de látex,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 4815000120 C1 Unidad 2011 1,18 2372,98

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA TUBO
ENDOTRAQUEAL
ID 75 MM CON 
BALON

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2957 3432602063018

Tubo
endotraqueal I.D.
7.5 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, válvula
luer, libre de látex,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 450 1 450

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS TUBOS
ENDOTRAQUEALES
VARIAS MEDIDAS
PARA LOS
SERVICIOS DE
CENTRO
QUIRURGICO,
TERAPIA
INTENSIVA Y
NEONATOLOGIA
DEL  HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

1922,98

Cambio de
cpc/disminucion de
cantidad/disminucion
de valor
unitario/cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

12 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2960 3432602063019

Tubo
endotraqueal I.D.
8.0 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, válvula
luer, libre de látex,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 4815000120 C1 Unidad 495 8,23 4073,85

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA TUBO
ENDOTRAQUEAL
ID 80 MM CON 
BALON

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2960 3432602063019

Tubo
endotraqueal I.D.
8.0 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, válvula
luer, libre de látex,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 350 1 350

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS TUBOS
ENDOTRAQUEALES
VARIAS MEDIDAS
PARA LOS
SERVICIOS DE
CENTRO
QUIRURGICO,
TERAPIA
INTENSIVA Y
NEONATOLOGIA
DEL  HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

3723,85

Cambio de
cpc/disminucion de
cantidad/disminucion
de valor
unitario/cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

13 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2964 3432602063021

Tubo
endotraqueal
I.D.6.0 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, válvula
luer, libre de látex,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 4815000120 C1 Unidad 180 2,03 365,4

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA TUBO
ENDOTRAQUEAL
ID60 MM CON 
BALON

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2964 3432602063021

Tubo
endotraqueal
I.D.6.0 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, válvula
luer, libre de látex,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 110 1 110

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS TUBOS
ENDOTRAQUEALES
VARIAS MEDIDAS
PARA LOS
SERVICIOS DE
CENTRO
QUIRURGICO,
TERAPIA
INTENSIVA Y
NEONATOLOGIA
DEL  HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

255,4

Cambio de
cpc/disminucion de
cantidad/disminucion
de valor
unitario/cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

14 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2965 3432602063022

Tubo
endotraqueal
I.D.6.5 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, libre de
látex, estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 4815000120 C1 Unidad 180 1,93 347,4

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA TUBO
ENDOTRAQUEAL
ID65 MM CON 
BALON

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2965 3432602063022

Tubo
endotraqueal
I.D.6.5 mm, con 
balón

Polivinil siliconizado,
termosensible, línea
radiopaca, conector
universal de 15 mm,
marcado cada 10 mm,
marca de profundidad
visible, extremo en bisel,
punta atraumática, balón
de baja presión, libre de
látex, estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 110 1 110

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS TUBOS
ENDOTRAQUEALES
VARIAS MEDIDAS
PARA LOS
SERVICIOS DE
CENTRO
QUIRURGICO,
TERAPIA
INTENSIVA Y
NEONATOLOGIA
DEL  HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

237,4

Cambio de
cpc/disminucion de
cantidad/disminucion
de valor
unitario/cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

15 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1792 3432609045010

Lápiz
ergonómico
monopolar de tres
botones para 
electrocirugía

Con control de la
potencia desde el mango,
para equipo según la
necesidad de la 
institución

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 135 65 8775

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA LAPIZ
ERGONOMICO
MONOPOLAR DE
TRES BOTONES
PARA 
ELECTROCIRUGIA

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1792 3432609045010

Lápiz
ergonómico
monopolar de tres
botones para 
electrocirugía

Con control de la
potencia desde el mango,
para equipo según la
necesidad de la 
institución

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 135 50,01 6751,35

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PLACAS
DESCARTABLES
PARA
ELECTROBISTURIO
ADULTO Y LAPIZ
ERGONOMICO
MONOPOLAR PARA
EL SERVICIO DE
CENTRO
QUIRURGICO DEL 
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

2023,65

Disminucion de
valor unitario/
cambio de objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

16 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0008 3432610001010
Adhesivo tisular
para fijación de
mallas y tejidos

Adhesivo tisular
derivados del
cyanocrilato, vial,
líquido, estéril,
descartable, con o sin 
aplicador.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 480 15 7200

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
ADHESIVO
TISULAR PARA
FIJACION DE
MALLAS Y 
TEJIDOS

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0008 3432610001010
Adhesivo tisular
para fijación de
mallas y tejidos

Adhesivo tisular
derivados del
cyanocrilato, vial,
líquido, estéril,
descartable, con o sin 
aplicador.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 480 0,01 4,8

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
ADHESIVO
TISULAR PARA
FIJACION DE
MALLAS Y TEJIDOS

7195,2

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

17 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0031 3432602003030

Aguja espinal No.
27G, de
88mm-120mm de
longitud, punta
tipo quincke

De pared delgada para
rápida aparición de
líquido cefalorraquídeo,
cámara transparente,
muesca para que el
estilete no resbale,
mango ergonómico, con
bisel atraumático, estéril, 
descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500021 C1 Unidad 1590 5,72 9094,8

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA AGUJA
ESPINAL NO 27G
DE 88MM 120MM
DE LONGITUD
PUNTA TIPO 
QUINCKE

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0031 3432602003030

Aguja espinal No.
27G, de
88mm-120mm de
longitud, punta
tipo quincke

De pared delgada para
rápida aparición de
líquido cefalorraquídeo,
cámara transparente,
muesca para que el
estilete no resbale,
mango ergonómico, con
bisel atraumático, estéril, 
descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500021 C1 Unidad 1590 0,01 15,9

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA AGUJA
ESPINAL NO 27G
DE 88MM 120MM
DE LONGITUD
PUNTA TIPO 
QUINCKE

9078,9

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

18 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0307 3432622017020

Bandas para
ligadura de
varices
esofágicas, set
con 6 ligas.

Set de 6 ligas, contiene 1
barril con ligas,1
introductor guía y un
disparador de bandas,
para canal 2,8 mm.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Set 45 157,85 7103,25

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
BANDAS PARA
LIGADURA DE
VARICES
ESOFAGICAS SET
CON 6 LIGAS

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0307 3432622017020

Bandas para
ligadura de
varices
esofágicas, set
con 6 ligas.

Set de 6 ligas, contiene 1
barril con ligas,1
introductor guía y un
disparador de bandas,
para canal 2,8 mm.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Set 45 0,01 0,45

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
BANDAS PARA
LIGADURA DE
VARICES
ESOFAGICAS SET
CON 6 LIGAS

7102,8

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

19 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0334 3432620017011Bisturí 11

De acero al carbono, con
borde afilado, atóxico,
libre de pirógeno, en
sobre de aluminio, estéril 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 4500 2 9000

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
BISTURI 11

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0334 3432620017011Bisturí 11

De acero al carbono, con
borde afilado, atóxico,
libre de pirógeno, en
sobre de aluminio, estéril 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 4500 0,01 45

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
BISTURI 11

8955

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

5/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0010-R

Riobamba, 10 de marzo de 2022

20 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1039 3432607016041

Cinta química
externa para
esterilización a
vapor, 18 mm x
50 m

Cinta para control de
esterilización a vapor,
sin plomo con adhesivo
fuerte que no deje
residuo, que las líneas
químicas del indicador
cambien uniformemente
el color por efecto de la
presión y temperatura,
con medidas de: ancho
de 18mm, con tolerancia
de medida+/- 1 mm y de
largo 50m con tolerancia
de medida + 5 m.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 675 11,18 7546,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA CINTA
QUIMICA
EXTERNA PARA
ESTERILIZACION
A VAPOR 18 MM X
50 M

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1039 3432607016041

Cinta química
externa para
esterilización a
vapor, 18 mm x
50 m

Cinta para control de
esterilización a vapor,
sin plomo con adhesivo
fuerte que no deje
residuo, que las líneas
químicas del indicador
cambien uniformemente
el color por efecto de la
presión y temperatura,
con medidas de: ancho
de 18mm, con tolerancia
de medida+/- 1 mm y de
largo 50m con tolerancia
de medida + 5 m.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 675 0,01 6,75

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA CINTA
QUIMICA EXTERNA
PARA
ESTERILIZACION A
VAPOR 18 MM X 50 
M

7539,75

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

21 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

09-0015 3432610011010

Dispositivo de
fijación de mallas
no absorvible
clips helocoidales

Instrumento descartable
para fijación de mallas
para hernias y de
eventración, automático,
de 21 - 30 disparos,
estéril, descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 750 12 9000

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
DISPOSITIVO DE
FIJACION DE
MALLAS NO
ABSORVIBLE
CLIPS 
HELOCOIDALES

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

09-0015 3432610011010

Dispositivo de
fijación de mallas
no absorvible
clips helocoidales

Instrumento descartable
para fijación de mallas
para hernias y de
eventración, automático,
de 21 - 30 disparos,
estéril, descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 750 0,01 7,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
DISPOSITIVO DE
FIJACION DE
MALLAS NO
ABSORVIBLE CLIPS 
HELOCOIDALES

8992,5

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

22 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1692 3432610031010

Dispositivo para
cirugía intestinal
laparoscópica, 
babcock.

Disector Babcoock 5mm
de diametro, 300 - 330
mm de largo, cono sin
cremallera, estéril, 
descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

3529010913 C1 Unidad 180 46 8280

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
DISPOSITIVO
PARA CIRUGIA
INTESTINAL
LAPAROSCOPICA 
BABCOCK

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1692 3432610031010

Dispositivo para
cirugía intestinal
laparoscópica, 
babcock.

Disector Babcoock 5mm
de diametro, 300 - 330
mm de largo, cono sin
cremallera, estéril, 
descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

3529010913 C1 Unidad 180 0,01 1,8

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
DISPOSITIVO PARA
CIRUGIA
INTESTINAL
LAPAROSCOPICA 
BABCOCK

8278,2

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

23 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1258 3432610013012

Endograpadora
lineal cortante
articulada de
60mm, con 
cuchilla

Endograpadora lineal
cortante articulada de
60mm, con cuchilla en el
instrumento, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 60 120 7200

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
ENDOGRAPADORA
LINEAL
CORTANTE
ARTICULADA DE
60MM CON 
CUCHILLA

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1258 3432610013012

Endograpadora
lineal cortante
articulada de
60mm, con 
cuchilla

Endograpadora lineal
cortante articulada de
60mm, con cuchilla en el
instrumento, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 60 0,01 0,6

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
ENDOGRAPADORA
LINEAL CORTANTE
ARTICULADA DE
60MM CON 
CUCHILLA

7199,4

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

24 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1257 3432610013011
Endograpadora
lineal cortante de 
45mm

Endograpadora lineal
cortante de 45mm, con
cuchilla en el
instrumento, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 60 120 7200

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
ENDOGRAPADORA
LINEAL
CORTANTE DE 
45MM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1257 3432610013011
Endograpadora
lineal cortante de 
45mm

Endograpadora lineal
cortante de 45mm, con
cuchilla en el
instrumento, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 60 0,01 0,6

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
ENDOGRAPADORA
LINEAL CORTANTE
DE 45MM

7199,4

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

25 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1284 3432620051070

Equipo de
infusión para
bomba, 
fotosensible

Poliuretano , libre de
dehp y látex, de color
ámbar, línea de
250cm-350cm, segmento
de bombeo de silicona
de 8cm a 10 cm, cámara
de entrada de aire con
filtro antibacterial y tapa,
cámara cuentagotas,
transparente, regulador
de flujo, clip de
seguridad para la
bomba,sin puerto de
inyeccion,conector luer
lock, funda fotosensible
para la cubrir la
solución, estéril, 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500901 C1 Unidad 4905 1,4 6867

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
EQUIPO DE
INFUSION PARA
BOMBA 
FOTOSENSIBLE

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1284 3432620051070

Equipo de
infusión para
bomba, 
fotosensible

Poliuretano , libre de
dehp y látex, de color
ámbar, línea de
250cm-350cm, segmento
de bombeo de silicona
de 8cm a 10 cm, cámara
de entrada de aire con
filtro antibacterial y tapa,
cámara cuentagotas,
transparente, regulador
de flujo, clip de
seguridad para la
bomba,sin puerto de
inyeccion,conector luer
lock, funda fotosensible
para la cubrir la
solución, estéril, 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500901 C1 Unidad 4905 0,01 49,05

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA EQUIPO
DE INFUSION PARA
BOMBA 
FOTOSENSIBLE

6817,95

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

26 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1281 3432620051040

Equipo de
infusión para
bomba, 250 cm a
300 cm

Poliuretano o PVC grado
médico, libre de dehp y
látex, transparente, línea
de 250cm-350cm,
segmento de bombeo de
silicona de 8 a 10 cm,,
cámara de entrada de
aire con filtro
antibacterial y tapa,
cámara cuentagotas,
transparente, regulador
de flujo, clip de
seguridad para la bomba,
inyector lateral en y,
conector luer lock,
estéril, descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500901 C1 Unidad 9465 0,9 8518,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
EQUIPO DE
INFUSION PARA
BOMBA 250 CM A
300 CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1281 3432620051040

Equipo de
infusión para
bomba, 250 cm a
300 cm

Poliuretano o PVC grado
médico, libre de dehp y
látex, transparente, línea
de 250cm-350cm,
segmento de bombeo de
silicona de 8 a 10 cm,,
cámara de entrada de
aire con filtro
antibacterial y tapa,
cámara cuentagotas,
transparente, regulador
de flujo, clip de
seguridad para la bomba,
inyector lateral en y,
conector luer lock,
estéril, descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500901 C1 Unidad 9465 0,01 94,65

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA EQUIPO
DE INFUSION PARA
BOMBA 250 CM A
300 CM

8423,85

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

27 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1298 3432620055040

Equipo
microgotero para
bomba, 300 cm
(+/-30 cm)

PVC grado médico, libre
de dehp y látex, con
bureta de 100 a 150 ml,
cámara entrada de aire
con filtro y cuentagotas
transparente, línea de
250 a 300cm de largo,
con segmento de silicón
de 8 a 10 cm, regulador
de flujo roller, clip de
seguridad para bomba,
inyector lateral en y,
estéril, descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500901 C1 Unidad 2640 2,55 6732

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
EQUIPO
MICROGOTERO
PARA BOMBA 300
CM Y  30 CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1298 3432620055040

Equipo
microgotero para
bomba, 300 cm
(+/-30 cm)

PVC grado médico, libre
de dehp y látex, con
bureta de 100 a 150 ml,
cámara entrada de aire
con filtro y cuentagotas
transparente, línea de
250 a 300cm de largo,
con segmento de silicón
de 8 a 10 cm, regulador
de flujo roller, clip de
seguridad para bomba,
inyector lateral en y,
estéril, descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500901 C1 Unidad 2640 0,01 26,4

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA EQUIPO
MICROGOTERO
PARA BOMBA 300
CM Y  30 CM

6705,6

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

28 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1511 3432610018021

Grapadora
circular curva 31
mm, para tejido 
regular

Grapadora circular curva
31mm, con o sin yunque
abatible, estéril, 
descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 30 220 6600

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
GRAPADORA
CIRCULAR CURVA
31 MM PARA
TEJIDO REGULAR

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1511 3432610018021

Grapadora
circular curva 31
mm, para tejido 
regular

Grapadora circular curva
31mm, con o sin yunque
abatible, estéril, 
descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 30 0,01 0,3

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
GRAPADORA
CIRCULAR CURVA
31 MM PARA
TEJIDO REGULAR

6599,7

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

29 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1553 3432610022010

Grapadora lineal
cortante para
cirugía abierta 
100mm.

Grapadora lineal
cortante para cirugía
abierta 100 mm. Sin
cuchilla en el
instrumento, incluye una
recarga para tejido
grueso, estéril, 
descaratble.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 60 120 7200

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
GRAPADORA
LINEAL
CORTANTE PARA
CIRUGIA ABIERTA 
100MM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1553 3432610022010

Grapadora lineal
cortante para
cirugía abierta 
100mm.

Grapadora lineal
cortante para cirugía
abierta 100 mm. Sin
cuchilla en el
instrumento, incluye una
recarga para tejido
grueso, estéril, 
descaratble.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 60 0,01 0,6

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
GRAPADORA
LINEAL CORTANTE
PARA CIRUGIA
ABIERTA 100MM

7199,4

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

30 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1593 3432620069030
Guantes de
nitrilo,talla 
mediano.

Guantes descartables en
acrilonitrilobutadieno,
espesor de guante
mínimo 0.40 mm,
ambidiestro,
hipoalergénico, con
reborde, sin polvo
absorbente, no estéril, 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Par 106620 0,08 8529,6

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
GUANTES DE
NITRILO TALLA 
MEDIANO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1593 3432620069030
Guantes de
nitrilo,talla 
mediano.

Guantes descartables en
acrilonitrilobutadieno,
espesor de guante
mínimo 0.40 mm,
ambidiestro,
hipoalergénico, con
reborde, sin polvo
absorbente, no estéril, 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Par 106620 0,01 1066,2

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
GUANTES DE
NITRILO TALLA 
MEDIANO

7463,4

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

31 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3533 3432610076010
Kit de
alimentación
yeyunal 16Fr

Kit de alimentación
yeyunal transquirúrgica,
diametro de 16 fr y
longitud 45 cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 kit 60 150 9000

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA KIT DE
ALIMENTACION
YEYUNAL 16FR

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3533 3432610076010
Kit de
alimentación
yeyunal 16Fr

Kit de alimentación
yeyunal transquirúrgica,
diametro de 16 fr y
longitud 45 cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 kit 60 0,01 0,6

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA KIT DE
ALIMENTACION
YEYUNAL 16FR

8999,4

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

32 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3534 3432610076020
Kit de
alimentación
yeyunal 18Fr

Kit de alimentación
yeyunal transquirúrgica,
diametro de 18 fr y
longitud 45 cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 kit 60 150 9000

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA KIT DE
ALIMENTACION
YEYUNAL 18FR

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3534 3432610076020
Kit de
alimentación
yeyunal 18Fr

Kit de alimentación
yeyunal transquirúrgica,
diametro de 18 fr y
longitud 45 cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 kit 60 0,01 0,6

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA KIT DE
ALIMENTACION
YEYUNAL 18FR

8999,4

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

33 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2055 3432610036011

Pieza de mano
para bisturí
armonico tiroides
y oncología

Pieza de mano para
tiroides y oncología
bisturí armónico,
ganchos de última
generación (95usos).

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 5 1845 9225

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA PIEZA
DE MANO PARA
BISTURI
ARMONICO
TIROIDES Y 
ONCOLOGIA

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2055 3432610036011

Pieza de mano
para bisturí
armonico tiroides
y oncología

Pieza de mano para
tiroides y oncología
bisturí armónico,
ganchos de última
generación (95usos).

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 5 440,826 2204,13

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA PIEZA
DE MANO PARA
BISTURI
ARMONICO
TIROIDES Y 
ONCOLOGIA

7020,87

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

34 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1714 3432620076080
Jeringa 1 ml, 10 -
100 UI, 30 G

Jeringa de polipropileno
con escalas graduadas de
10 a 100 UI, con aguja
desprendible 30 G,
graduación imborrable y
de fácil lectura, émbolo
distal de caucho que
permita un suave
deslizamiento y no
permita filtraciones,
volumen residual
mínimo, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Unidad 5400 0,14 756

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
JERINGA 1 ML 10  
100 UI 30 G

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1714 3432620076080
Jeringa 1 ml, 10 -
100 UI, 30 G

Jeringa de polipropileno
con escalas graduadas de
10 a 100 UI, con aguja
desprendible 30 G,
graduación imborrable y
de fácil lectura, émbolo
distal de caucho que
permita un suave
deslizamiento y no
permita filtraciones,
volumen residual
mínimo, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 5400 0,09 486

ADQUISICIÓN DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS
JERINGAS 1ML
PARA TODAS LAS
AREAS DEL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

270

Cambio de tipo de
proceso/ disminucion
de valor unitario/
Cambio de objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

35 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1045 3432632014010Circuito en T

Circuito en T con
manómetro manual,
válvula PIP, PEEP,
descartable, con
mascarilla neonatal 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 60 15 900

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
CIRCUITO EN T

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1045 3432632014010Circuito en T

Circuito en T con
manómetro manual,
válvula PIP, PEEP,
descartable, con
mascarilla neonatal 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 60 6,015 360,9

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
CIRCUITO EN T

539,1

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en 
ejecucion

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

  TOTAL DISMINUCION REFORMA PAC
 $  
150.506,85000 

    

  
  
TOTAL. – USD 150.506,85 
 
  
INCREMENTAR. – 
  

6/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0010-R

Riobamba, 10 de marzo de 2022

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO   

No CÓDIGO DE PARTIDA 
 NOMBRE 
DE 
PARTIDA 

 CODIGO
IESS 

 CODIGO
IESS 

 DESCRIPCIÓN
DEL ITEM 

 ESPECIFICACIONES
TECNICAS 

 TIPO DE
ADQUISICIÓN 

 PROCEDIMIENTO
DE
CONTRATACIÓN 

 CPC
REFORMADO 

 CUATRIMESTRE 
REFORMADO 

 UNIDAD DE
MEDIDA
REFORMADA 

 CANTIDAD
REFORMADA 

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 OBJETO DE CONTRATACIÓN 
 CÓDIGO
DE
PARTIDA 

 NOMBRE 
DE 
PARTIDA 

 CODIGO
IESS 

 CODIGO
IESS 

 DESCRIPCIÓN
DEL ITEM 

 ESPECIFICACIONES
TECNICAS 

 TIPO DE
ADQUISICIÓN 

 PROCEDIMIENTO
DE
CONTRATACIÓN 

 CPC
REFORMADO 

 CUATRIMESTRE 
REFORMADO 

 UNIDAD DE
MEDIDA
REFORMADA 

 CANTIDAD
REFORMADA 

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 OBJETO DE
CONTRATACIÓN 

INCREMENTO DE
PAC 

 Observaciones  Memorando de aprobacion 

1 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1061 3432602027010
Circuito universal
para máquina de
anestesia, adulto

Tubo PVC, 22 mm,
corrugado, extensibles,
compresibles, con balón,
máscara, codo con
chimenea, línea de
muestreo para
capnografía, filtro
higroscópico y
antibacterial, 1000 ml,
compatible con el equipo
de la institución, estéril, 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Set 2115 1 2115

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA CIRCUITO
UNIVERSAL PARA MAQUINA
DE ANESTESIA ADULTO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1061 3432602027010
Circuito universal
para máquina de
anestesia, adulto

Tubo PVC, 22 mm,
corrugado, extensibles,
compresibles, con balón,
máscara, codo con
chimenea, línea de
muestreo para
capnografía, filtro
higroscópico y
antibacterial, 1000 ml,
compatible con el equipo
de la institución, estéril, 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Set 1700 18,3 31110

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS
CIRCUITOS
ANESTESICOS
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

28995

Disminucion de
cantidad/
incremento de
valor unitario /
cambio de objeto
de contrato.

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

2 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1062 3432602027011

Circuito universal
para máquina de
anestesia, 
pediátrico

Tubo PVC, 15 mm,
corrugado, extensibles,
compresibles, con balón,
máscara, codo con
chimenea, línea de
muestreo para
capnografía, filtro
higroscópico y
antibacterial, 500 ml,
compatible con el equipo
de la institución, libre de
látex, estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Set 39 21,1 822,9

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA CIRCUITO
UNIVERSAL PARA MAQUINA
DE ANESTESIA PEDIATRICO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1062 3432602027011

Circuito universal
para máquina de
anestesia, 
pediátrico

Tubo PVC, 15 mm,
corrugado, extensibles,
compresibles, con balón,
máscara, codo con
chimenea, línea de
muestreo para
capnografía, filtro
higroscópico y
antibacterial, 500 ml,
compatible con el equipo
de la institución, libre de
látex, estéril, descartable

Bien
SUBASTA 
INVERSA

352901091 C1 Set 39 21,65 844,35

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS
CIRCUITOS
ANESTESICOS
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

21,45

Cambio de tipo de
proceso/
incremento de
valor unitario /
cambio de objeto
de contrato.

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

3 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1781 3432602044011

Kit universal de
anestesia de un
solo cuerpo 
pediatrico

Manguera corrugada de
150cm. de longitud de
un solo cuerpo dividida
por una membrana
Septum- 22mm de
diámetro y tomas
inhalatoria y 
exhalatoria.•Codo con
puerto para línea de
CO2(Toma de muestra
de gases).•Bolsa de aire
de 1 litros libre de 
látex•Mascarilla flexible
talla # 3•Filtro
combinado,
Antibacterial/Viral y
Humidificador
Condensador
Higroscopico HCH - 
Pediatrico.•Línea de
CO2(Toma de muestra
de gases) de 3 metros de
longitud con conectores 
Macho/Macho

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 KIT 45 19 855

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA KIT UNIVERSAL
DE ANESTESIA DE UN SOLO
CUERPO PEDIATRICO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1781 3432602044011

Kit universal de
anestesia de un
solo cuerpo 
pediatrico

Manguera corrugada de
150cm. de longitud de
un solo cuerpo dividida
por una membrana
Septum- 22mm de
diámetro y tomas
inhalatoria y 
exhalatoria.•Codo con
puerto para línea de
CO2(Toma de muestra
de gases).•Bolsa de aire
de 1 litros libre de 
látex•Mascarilla flexible
talla # 3•Filtro
combinado,
Antibacterial/Viral y
Humidificador
Condensador
Higroscopico HCH - 
Pediatrico.•Línea de
CO2(Toma de muestra
de gases) de 3 metros de
longitud con conectores 
Macho/Macho

Bien
SUBASTA 
INVERSA

352901091 C1 KIT 45 20,73 932,85

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS
CIRCUITOS
ANESTESICOS
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

77,85

Cambio de tipo de
proceso/
incremento de
valor unitario /
cambio de objeto
de contrato.

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

4 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1486 3432607043031
Gasa de algodón,
90 cm x 100 m,
24 hebras

rollo de gasa, hidrófilo
de algodón al 100%, 90
cm ancho x 100 m, 24
hebras como mínimo por
cm2, absorbente con
terminaciones laterales,
no estéril, descartable,
buena capacidad de
absorción, blanca, con
orillo en los dos
extremos laterales, que
no desprenden pelusa.

Bien Infima Cuantía 3529010933 C1 Unidad 1350 2 2700

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA GASA DE
ALGODON 90 CM X 100 M 24 
HEBRAS

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1486 3432607043031
Gasa de algodón,
90 cm x 100 m,
24 hebras

rollo de gasa, hidrófilo
de algodón al 100%, 90
cm ancho x 100 m, 24
hebras como mínimo por
cm2, absorbente con
terminaciones laterales,
no estéril, descartable,
buena capacidad de
absorción, blanca, con
orillo en los dos
extremos laterales, que
no desprenden pelusa.

Bien
SUBASTA 
INVERSA

352901091 C1 Unidad 1000 34,47 34470

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS GASA
DE ALGODÓN, 90
CM X 100M, 24
HEBRAS PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

31770

Cambio de tipo de
proceso/ cambio de
cpc/ disminucion
de cantidad/
incremento de
valor unitario/
cambio de objeto
de contrato.

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

5 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2009 3432607031010
Paquete de
prueba test de
bowie & dick

Paquete de prueba para
esterilizadores a vapor
asistido con vacío de 132
°c a 135°c durante 3.5
minutos, con indicador
químico sensitivo clase
2, la hoja del indicador
químico debe estar
colocada entre un
paquete compacto de
materiales porosos,
esponja y 2 hojas de
prueba, las Franjas
segmentadas cambien de
color uniforme que
identifique la eficacia de
eliminación de aire
durante la fase de vacío
del esterilizador, el
paquete debe presentar
un indicador químico
externo para vapor sin
plomo, con fecha de
elaboración y caducidad,
tamaño de 12cm a 13cm
x 11 a 12cm x 1.5 a 2cm.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 1020 0,01 10,2

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA PAQUETE DE
PRUEBA TEST DE BOWIE Y 
DICK

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2009 3432607031010
Paquete de
prueba test de
bowie & dick

Paquete de prueba para
esterilizadores a vapor
asistido con vacío de 132
°c a 135°c durante 3.5
minutos, con indicador
químico sensitivo clase
2, la hoja del indicador
químico debe estar
colocada entre un
paquete compacto de
materiales porosos,
esponja y 2 hojas de
prueba, las Franjas
segmentadas cambien de
color uniforme que
identifique la eficacia de
eliminación de aire
durante la fase de vacío
del esterilizador, el
paquete debe presentar
un indicador químico
externo para vapor sin
plomo, con fecha de
elaboración y caducidad,
tamaño de 12cm a 13cm
x 11 a 12cm x 1.5 a 2cm.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 1020 7,9 8058

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS
PAQUETE DE
PRUEBA TEST DE
BOWIE & DICK
PARA EL
SERVICIO DE
ESTERILIZACION
DEL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

8047,8

Incremento de
valor unitario/
cambio del objeto
de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

6 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1633 3432607020010

Hisopo con ATP,
para contror de
limpieza de 
superficies

Hisopo prehumedecido
con solución extractante,
libre de sellos de
aluminio, con una
sensibilidad para
detectar desde 0,1 - 1
fentomoles de ATP

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 2805 1,15 3225,75

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA HISOPO CON ATP
PARA CONTROR DE LIMPIEZA
DE SUPERFICIES

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1633 3432607020010

Hisopo con ATP,
para contror de
limpieza de 
superficies

Hisopo prehumedecido
con solución extractante,
libre de sellos de
aluminio, con una
sensibilidad para
detectar desde 0,1 - 1
fentomoles de ATP

Bien
SUBASTA 
INVERSA

352901091 C1 Unidad 2805 4,8 13464

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS HISOPO
CON ATP, PARA
CONTROR DE
LIMPIEZA DE
SUPERFICIES
PARA TODAS LAS
AREAS DEL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

10238,25

Cambio de tipo de
proceso/
incremento de
valor unitario/
cambio de objeto
de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

7 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3458 3432643034010

Kit para terapia
nasal de alto
flujo, adulto, talla 
mediana

Kit  que incluya el
circuito de calentamiento
de aire, cámara
humidificadora con
autollenado, y cánula
nasal para terapia de alto
flujo,  talla mediana, 
adaptable al circuito de 
calentamiento.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Kit 195 0,01 1,95

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA KIT PARA
TERAPIA NASAL DE ALTO
FLUJO ADULTO TALLA 
MEDIANA

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3458 3432643034010

Kit para terapia
nasal de alto
flujo, adulto, talla 
mediana

Kit  que incluya el
circuito de calentamiento
de aire, cámara
humidificadora con
autollenado, y cánula
nasal para terapia de alto
flujo,  talla mediana, 
adaptable al circuito de 
calentamiento.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Kit 100 102,21 10221

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS KIT
PARA TERAPIA
NASAL DE ALTO
FLUJO, ADULTO,
PARA EL
SERVICIO DE
MEDICINA
INTERNA DEL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

10219,05

Disminucion de
cantidad/
incremento de
valor
unitario/cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

8 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3159 3432607032010

Paquete desafío,
de lectura extra
rápida para 
esterilización

Paquete desafío, de
lectura extra rápida para
esterilización a vapor
con eliminación
dinámica de aire vacío
previo 132ºC a 135ºC
con indicador biológico
de lectura de 1 hora e
integrador clase 5,
consta de numerosas
capas de tarjetas y en su
interior se encuentran el
IB y el integrador. El
indicador biológico debe
tener característica de
resistencia: valor D
mayor o igual a 8 - 10
segundos a 132ºC y
mayor igual a 8
segundos a 135ºc.
Tiempo de supervivencia
de 1 minuto a 132° y 40
segundos a 135°,
Presentar certificados
internacionales o su
equivalente nacional.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 1290 7,13 9197,7

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA PAQUETE
DESAFIO DE LECTURA EXTRA
RAPIDA PARA 
ESTERILIZACION

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3159 3432607032010

Paquete desafío,
de lectura extra
rápida para 
esterilización

Paquete desafío, de
lectura extra rápida para
esterilización a vapor
con eliminación
dinámica de aire vacío
previo 132ºC a 135ºC
con indicador biológico
de lectura de 1 hora e
integrador clase 5,
consta de numerosas
capas de tarjetas y en su
interior se encuentran el
IB y el integrador. El
indicador biológico debe
tener característica de
resistencia: valor D
mayor o igual a 8 - 10
segundos a 132ºC y
mayor igual a 8
segundos a 135ºc.
Tiempo de supervivencia
de 1 minuto a 132° y 40
segundos a 135°,
Presentar certificados
internacionales o su
equivalente nacional.

Bien
SUIBASTA 
INVERSA

352901091 C1 Unidad 1290 15,95 20575,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS
PAQUETE
DESAFIO, DE
LECTURA EXTRA
RAPIDA PARA
ESTERILIZACION
DEL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

11377,8

Cambio de tipo de
proceso/incremento
de valor unitario/
cambio de objeto
de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

9 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2100 3432609056010

Placas
descartables para
electrobisturi 
adulto

Características de las
placas: de acuerdo a el
equipo de cada 
institución 
 cable de conexión de
2.7 m 
 con hidrogel adhesivo
conductivo que nos
asegura un alto nivel de
seguridad al paciente. 
 sistema de
monitorización de
impedancia del paciente
rem,que desactiva
automáticamente el
generador cuandofalla el
electrodo de retorno del 
paciente. 
 borde adhesivo 
de1,1cm 
 área 
conductiva:137cm2 
 compatible con el
equipo con el que cuente
la institución

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 5445 1 5445

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA PLACAS
DESCARTABLES PARA
ELECTROBISTURI ADULTO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2100 3432609056010

Placas
descartables para
electrobisturi 
adulto

Características de las
placas: de acuerdo a el
equipo de cada 
institución 
 cable de conexión de
2.7 m 
 con hidrogel adhesivo
conductivo que nos
asegura un alto nivel de
seguridad al paciente. 
 sistema de
monitorización de
impedancia del paciente
rem,que desactiva
automáticamente el
generador cuandofalla el
electrodo de retorno del 
paciente. 
 borde adhesivo 
de1,1cm 
 área 
conductiva:137cm2 
 compatible con el
equipo con el que cuente
la institución

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 5445 9,99 54395,55

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
PLACAS
DESCARTABLES
PARA
ELECTROBISTURI 
ADULTO

48950,55

Incremento de
valor unitario/
cambio de objeto
de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

10 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1722 3432620076010
Jeringa 1 ml,10 -
100UI, aguja
fija,25 G

Jeringa de polipropileno
con escalas graduadas de
10 a 100 UI, con aguja
fija 25 G. graduación
imborrable y de fácil
lectura, émbolo distal de
caucho que permita un
suave deslizamiento y no
permita filtraciones, sin
volumen residual, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Unidad 26970 0,06 1618,2

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA JERINGA 1 ML 10  
100UI AGUJA FIJA 25 G

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1722 3432620076010
Jeringa 1 ml,10 -
100UI, aguja
fija,25 G

Jeringa de polipropileno
con escalas graduadas de
10 a 100 UI, con aguja
fija 25 G. graduación
imborrable y de fácil
lectura, émbolo distal de
caucho que permita un
suave deslizamiento y no
permita filtraciones, sin
volumen residual, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 26970 0,09 2427,3

ADQUISICIÓN DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS
JERINGAS 1ML
PARA TODAS LAS
AREAS DEL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

809,1

Cambio de tipo de
proceso/
incremento de
valor unitario/
Cambio de objeto
de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

  TOTAL INCREMENTO REFORMA PAC  $        150.506,85000    

  
TOTAL. – USD 150.506,85
 
Art. 2.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus veces en las unidades
médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el Portal Institucional SERCOP 
www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección Nacional de Comunicación Social la publicación de
la presente reforma en la página web institucional conforme lo establece la normativa legal vigente. 
 
Art. 3.- Disponer al responsable de compras públicas o quien haga sus veces en las unidades médicas, el envío
mediante correo electrónico a la siguiente dirección: olga.zambranoc@iess.gob.ec, de la confirmación de la
carga de la presente resolución motivada en el Portal de Compras Públicas. 
 
Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación, en el portal, 
www.compraspublicas.gob.ec. 
 
Por delegación del Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 
 
Comuníquese y Publíquese. 

 

7/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0010-R

Riobamba, 10 de marzo de 2022

Documento firmado electrónicamente

Ing. Marco Iván Santos Cevallos
OFICINISTA 

Referencias: 
- IESS-HG-RI-DA-2022-1640-M 

Anexos: 
- e_m_hisopo_atp-signed-signed-signed.pdf
- e_m_-_circuitos_anestesicos-signed-signed-signed.zip
- e_m_-_rollo_de_gasa-signed-signed-signed.pdf
- e_m_kit_terapia-signed-signed-signed.pdf
- e_m__paquete_de_test_bowie-signed-signed-signed.pdf
- e_m_placas_y_lapiz-signed-signed-signed.pdf
- e-m_tubos_endotraqueales-signed-signed-signed.pdf
- informe_técnico_de_reforma_pac_9_de_marzo_2022.doc
- informe_técnico_de_reforma_pac_9_de_marzo_2022-signed-signed-signed.pdf
- matriz_de_reforma_pac_9.03.2022_incremento_-_disminucion-signed-signed.pdf
- matriz_de_reforma_pac_9.03.2022.xls
- reporte_presupuestario_disponible_09_03_20220727860001646922233.pdf
- iess-hg-ri-dm-2022-0174-m0244066001646922278.pdf
- iess-hg-ri-cp-2021-2155-m_(2)0055864001646922293.pdf
- iess-hg-ri-cp-2022-0616-m0904439001646922307.pdf
- iess-hg-ri-df-2022-0584-m_(1).pdf
- iess-hg-ri-da-2021-7909-m0122123001646922379.pdf
- estudio_de_mercado_jeringuilla_1_ml-signed-signed-signed.pdf
- gpl-p04-s01-f03_informe_de_reforma_motivada_al_pac-signed-signed0677146001646949897.pdf
- autorizaciÓn_reforma_pac_iess-hg-ri-da-2022-1640-m.pdf
- validación_reforma_pac_iess-hg-ri-dm-2022-1157-m.pdf
- solicitud_reforma_pac_iess-hg-rio-en-2022-1432-m.pdf

Copia: 
Señora Magíster
Marcia Paola Uvidia Becerra
Directora Administrativa del Hospital General - Riobamba, Encargada
 

Señora Magíster
Lizbeth Geovanna Silva Guayasamin
Directora Médica, Encargada del Hospital General - Riobamba
 

Señor Ingeniero
Fernando Patricio Montalvo Pazmiño
Jefe de Departamento Financiero del Hospital General â Riobamba, Encargado
 

Señora Economista
Alba Catalina Castellanos Gómez
Directora Nacional de Planificación

RM

8/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2022-03-10T17:09:17-0500
	MARCO IVAN SANTOS CEVALLOS
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




